

### مدیر تحریم‌های اقتصادی تیم بایدن کیست؟

«جَت پلن» نخستین زنی که در سال ۲۰۱۴ ریاست فدرال رزرو (بانک مرکزی آمریکا) را بر عهده گرفت، ۶ سال بعد در حال آماده‌سازی خود برای تکیه زدن بر صندلی وزارت‌خانه‌ای است که پیش از او ۷۷ وزیر مرد بر روی آن نشسته‌اند؛ او در سمت جدید خود به عنوان وزیر خزانه‌داری ایالات متحده سه مسئولیت اصلی را عهده‌دار خواهد بود: تنظیم و اجرای سیاست‌های مالیاتی، مدیریت بدهی عمومی دولت و وضع، اعمال یا اصلاح تحریم‌های اقتصادی بین‌المللی. به گزارش ایسنا، خانم پلن ۷۴ سال دارد و

### رونمایی رسمی از اولین کاندیدای نظامی

# شانس سردار حسین دهقان چقدر است؟



■ **نظامی‌ها تا این لحظه توفیقی به دست نیاورده اند**

محسن رفیق دوست در کتاب خاطرات خود (برای تاریخ می‌گوید) در جایی به کاندیداتوری محسن رضایی برای ریاست جمهوری، نظر جالب توجهی دارد: به او گفتم از یک شهر کوچک و برای مجلس شروع کن. بگذار مردم تو را بشناسند بعد برای ریاست جمهوری اقدام کن اما او به حرف من گوش نکرد(نقل به مضمون) این که چرا محسن رضایی، محمدباقر قالیباف و علی شمشخانی برای ریاست جمهوری خود را نامزد کرده‌اند یک سوی ماجرا است اما این که با چه مطالعه و امکان سنجی سیاسی – اجتماعی پای در صحنه گذاشته اند، روی دیگر ماجرا است.

تا این لحظه البته منعی برای حضور کاندیداهای نظامی وجود نداشته اما فیکتلیه ی نظامی‌ها در ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را شاید حسین الله کرم روشن کرد. الله کرم، دبیر کل سابق انصار حزب‌الله چندی پیش گفته بود: «این جایگاه برجسته باید به دست فرد استراتژیک اداره شود و کسی با تخصص نظامی و امنیتی بیشتر از دیگران می‌تواند به‌عنوان محور مدیریت استراتژیک نقش آفرین باشد». همین حرف کافی بود تا دوباره بحث‌هایی در این زمینه بالا بک برد. مالک شریعتی، نماینده این روزهای تهران پیش از انتخابات آمریکا و به مناسبت هفته دفاع مقدس در توییتی نوشته بود: «مروژ جنگ اقتصادی به‌مراتب پیچیده‌تر از جنگ نظامی ۴۰ سال قبل است. خون و آتش و گلوله ندارد؛ اما خون جگر، آتش‌فشان و ترکش بسیار، خانه‌های ویران نمی‌کند؛ اما خانواده بسیار. پدرها را نمی‌کشد؛ اما فرور پدرها را بسیار. تحریم‌ها سال‌ها می‌ماند. دولت ۱۴۰۰ کابینه جنگ می‌خواهد».

کابینه فحایش، جامعه‌شناس و تحلیلگر اصولگرا هم از آمادگی جامعه برای پذیرش یک رئیس‌جمهور نظامی گفته بود؛ اما محمدصادق جوادی‌حسار، تحلیلگر اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد اعلام می‌کند:«احتمال روی‌کارآمدن گزینه نظامی به‌عنوان رئیس‌جمهوری در شرایط بحرانی سیاسی و اجتماعی است که قوت پیدا می‌کند.»

سردار حسین علایی، فرمانده پیشین ستاد مشترک سپاه پاسداران اما به انتخاب نظامیان از زاویه‌ای دیگر نگاه کرده و در گفت‌وگو با خبرآنلاین گفته بود: «معتقد هستم باید شرایطی را فراهم کرد تا

افتصاد است و همسر جورج آکروف، برنده جایزه نوبل اقتصاد در سال ۲۰۰۱ است.

در صورتی که نامزدی او از سوی جو بایدن برای احراز سمت وزیر خزانه‌داری آمریکا مورد تایید مجلس سنا باشد، خانم پلن سومین وزیر متوالی یهودی خزانه‌داری آمریکا خواهد شد. پیش از او استیو منوچین در کابینه دونالد ترامپ و جک لو در کابینه دوم باراک اوباما، دو وزیر یهودی خزانه‌داری ایالات متحده بوده‌اند.



اهل بروکلین نیویورک است، پیش از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برای جایگزینی او با جروم پاول، رئیس فعلی، از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ رئیس فدرال رزرو بود. وی پیش از آن به عنوان رئیس و مدیرعامل فدرال رزرو ایالت سانفرانسیسکو خدمت می کرد. این استاد باسابقه دانشگاه برکلی بیشتر نیز ریاست شورای مشاوران اقتصادی کاخ سفید را در دوران ریاست جمهوری بیل کلینتون بر عهده داشت. او دارای مدرک دکتری

اقتصاد است و همسر جورج آکروف، برنده جایزه نوبل اقتصاد در سال ۲۰۰۱ است.

در صورتی که نامزدی او از سوی جو بایدن برای احراز سمت وزیر خزانه‌داری آمریکا مورد تایید مجلس سنا باشد، خانم پلن سومین وزیر متوالی

یهودی خزانه‌داری آمریکا خواهد شد. پیش از او استیو منوچین در کابینه دونالد ترامپ و جک لو در کابینه دوم باراک اوباما، دو وزیر یهودی خزانه‌داری ایالات متحده بوده‌اند.

### رونمایی رسمی از اولین کاندیدای نظامی

# شانس سردار حسین دهقان چقدر است؟

وزیر نفت دولت احمدی‌نژاد، «علی شمشخانی» که زمانی فرمانده نیروی دریایی سپاه و ارتش و وزیر دفاع بود و اکنون دبیر شورای عالی امنیت ملی است و سردار «سعید محمد»، فرمانده فعلی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) و «محمدباقر قالیباف» فرمانده سابق نیروی هوایی سپاه و فرمانده سابق نیروی انتظامی گزینه‌هایی با سبقه ی نظامی هستند که حضور آنان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ محتمل به نظر می‌رسد اما در میان این ۶ چهره، هیچکدام از جایگاه اجتماعی برق العاده یا شخصیتی «کاریزماتیک» که اقبالی بدان‌ها متصور باشد دیده نمی‌شود زیرا از میان این ۶چهره، قالیباف، رضایی و ششمخانی بیشتر بخت خویش آزموده و نتوانسته‌اند صندوق‌ها را به نفع خود بسیج کنند، رستم قاسمی اگرچه وزیر نفت بوده اما چهره ی چندان شناخته شده‌ای نیست و وضعیت دهقان و محمد نیز تفاوت چندانی با بقیه ی نامزدهای نظامی احتمالی ندارد.

#### ■ حسین دهقان کیست؟

حسین دهقانی بوده مشهور به حسین دهقان (زاده دوازدهم اسفند ۱۳۳۵ در روستای پوده، استان اصفهان) سیاستمدار، معاون ریاست‌جمهوری، رئیس سابق بنیاد شهید و فرمانده نظامی است که پیش‌تر در دولت یازدهم، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بود. او هم‌اکنون به عنوان مشاور فرمانده کل قوا در صنایع دفاعی فعالیت می‌کند. سردار دهقان دارای مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد در رشته مهندسی متالورژی از دانشگاه تهران و دانش آموخته دکتری مدیریت از دانشگاه تهران است. سردار دهقان فعالیت نظامی خود را از سال ۱۳۵۸ با عضویت در سپاه پاسداران آغاز کرد و در طول جنگ ایران و عراق از اعضای این نهاد بود. سردار حسین دهقان از ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۹ جانشینی فرمانده نیروی هوایی سپاه و از ۱۳۶۹ تا ۱۳۷۰ نیز فرماندهی نیروی هوایی سپاه پاسداران را بر عهده داشت. او در فاصله سال‌های ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۵ جانشین رئیس ستاد مشترک سپاه پاسداران بود. دهقان در دولت هفتم به عنوان قائم‌مقام وزیر دفاع و در دولت‌های هشتم و نهم، به‌عنوان معاون رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران فعالیت می کرد.

حسین دهقان می‌گوید: «فکر می‌کنم که قادرم یک فضای اجماع، تفاهم و گفت‌وگو در سطح ملی و یک فضای گفت‌وگو از موضع قدرت و عزت با خارج فراهم کنم و از آن طرف هم بستتر حضور همه کسانی که در موضع و عزم و اراده خدمت به جامعه و کشور هستند را فراهم کنم»

سردار دهقان خواستار نظام اداری سالم و کارآمد شده معتقد است: «باید از فضای سنتی حاکم بر اداره و تصمیم‌گیری‌مان فاصله جدی بگیریم و به فضایی جدید وارد شویم و نظام اداری سالم و کارآمدی را که در خدمت توسعه کشور باشد فراهم کنیم.» حال باید دید جامعه تا چه اندازه با این تفکرات همراهی خواهد کرد. فی‌الحال تا انتخابات ریاست جمهوری راه درازی باقی مانده و قطعا چهره‌های بیشتری برای ساکن پاستور شدن اعلام آمادگی خواهند کرد، چهره‌هایی اعم از نظامی و غیر نظامی…

#### لوموند:

## بن سلمان به دنبال دوستی با(بایدن) است

لوموند نوشت، طرح صلح عربی که توسط رهبران عرب تصویب شده، مانعی بزرگ در برابر بن سلمان است که جزء نسل جدیدی از رهبران عرب است که احتیاط رهبران قدیمی‌تر در مورد رژیم صهیونیستی را نمی‌پذیرند. به همین دلیل ولیعهد سعودی اصلا با خلاص شدن از این طرح عمویش عبدالله مخالفتی ندارد. ظاهرا ولیعهد عربستان که پدرش امتیازات زیادی به او داده و دستش را باز گذاشته، به دو دلیل لازم می‌بیند به رژیم صهیونیستی نزدیک شود، نخست: خصوصت مشترک با ایران و دوم: شیفتگی بن‌سلمان به تکنولوژی رژیم صهیونیستی. به نظر می‌رسد شهر نیوم در ساحل دریای سرخ هم به همگرایی این دو مقام ارتباط دارد زیرا تانیاهو می‌خواهد اسرائیل را در ساخت شهر نیوم شریک کند

## ترامپ ز مینی سوخته و هزینه‌ای سنگین برای بایدن به ارث گذاشت

آیا قبول ریاست جمهوری بایدن از سوی ترامپ به معنای شروع به کار بدون مانع و مشکل و رئیس‌جمهور جدید خواهد بود؟ آیا میراث ترامپ هموارکننده راه بایدن است یا انبوهی از موانع و هزینه برای او ایجاد کرده است؟ به گزارش ایسنا، اشپیکل آنلاین در گزارشی تحلیلی نوشته است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکاز مخالفت خود با جو بایدن و پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری این کشور دست نخواهد کشید و در هفته‌های آخر حضور خود در کاخ سفید سعی می‌کند از راه‌های مختلف بر سر راه بایدن سنگلاخ ایجاد کند. اقداماتی که می‌تواند عواقب ناگواری برای بسیاری از آمریکایی‌ها داشته باشد. به نوشته اشپیکگل، ترامپ در فرصتی که دارد

پنجشنبه ۶ آذر ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۸۷

## سیاسی

### انصار الله خطاب به عربستان: یا محاصره را تمام کنید یا منتظر واکنش باشید

محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن روز سه‌شنبه هشدار داد، عربستان تازمانی که تجاوزات را متوقف و محاصره را لغو نکند تنها باید منتظر پاسخ و دفاع مشروع از سوی یمن باشد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، سخنگوی انصارالله یمن روز سه‌شنبه در توییتی تأکید کرد رژیم سعودی چیزی جز تجاوز علیه یمن نیست. وی افزود: همه دنیا می‌دانند رژیم سعودی تجاوز به یمن و همزمان، محاصره را آغاز کرد و همچنان هم به آن ادامه می‌دهد و تازمانی که این تجاوز و محاصره ادامه دارد، نباید منتظر چیزی جز دفاع مشروع باشد.

امروز: همان فرای دیروز است

### «برگ‌زین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی– گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

#### شهروند: وقتی تاریخ بصری یک شهر فرو می‌ریزد



علاقه‌مندان به بناهای قدیمی اگر گذرشان به میدان فلسطین تهران

خورده باشد، حتما ساختمان فرسوده یک خانه قدیمی در ضلع شمال‌شرقی میدان توجه‌شان را جلب کرده است. خانه زند نوایی یکی از صدها خانه و بنا در پایتخت است که تاریخ تصویر یک شهر تلقی می‌شوند، ولی توجهی که باید برای حفظ آنها بشود، نشده‌است. این خانه متعلق به دوره پهلوی دوم است و بین سال‌های ۱۳۲۴–۱۳۳۰ ساخته شده است. بنایی که حدود ۷۰۰ مترمربع وسعت دارد و عمده مصالح آن از آجر و بدنه داخلی آن سنگی و با گچ اندود شده است. خانه‌ای مملو از تزیینات گچ‌بری و دارای

معماری زیبا که حتی اواخر سال ۱۳۸۵ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید، اما درنهایت با رای دیوان عدالت اداری در سال ۱۳۸۸ از فهرست میراث ملی خارج شد و از همان زمان دست مالکان برای خراب‌کردن یکی از بناهای

ماندگار تاریخی تهران باز شد. پرونده زند نوایی در آن سال‌ها همراه با ۲۴پرونده خانه تاریخی دیگر از تهران با رأی دیوان عدالت اداری از فهرست آثار ملی کشور خارج شد، درست مانند مجوزهای خروج از ثبت خانه‌های

و تارکون که اواخر سال گذشته منتشر شدند و تاکنون دست‌کم خانه قاجاری «چوپانی» با همین مجوز به‌طور کامل تخریب شده است. بیش از ۱۱سال از نخستین قدم‌هایی که برای تخریب خانه زند نوایی در میدان فلسطین برداشته‌اند، می‌گذرد، از زمانی که مالک خانه در و پنجره‌های آن را با حکم دیوان عدالت اداری برای خروج از ثبت آثار تاریخی برداشت و به مرور کلنگ‌ها برای تخریب‌ها بالا رفتند. متأسفانه خانه تاریخی زند نوایی از جمله بناهای ارزشمند معماری معاصر تهران در میدان فلسطین که براساس رأی شعبه ۲ دیوان عدالت اداری از میان آثار ملی ثبت‌شده حذف شده و بخش‌های قابل توجهی از این اثر ارزشمند، طی ۱۱سال خراب شده بود، با وجود چانه‌زنی‌های میراث فرهنگی استان برای انصراف مالک از اجرای رأی، دوم آذرماه تخریب شده. مرضی ادیب‌زاده، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران درباره وضع این خانه تاریخی به «شهروند» می‌گوید: «خانه تاریخی زند نوایی براساس رأی دیوان عدالت اداری در سال ۱۳۸۸ دارای حکم خروج از ثبت فهرست آثار ملی بود و بر همین مبنا، مالک مجوز تخریب این اثر را گرفته بود. متأسفانه این رأی قطعی است و ما نمی‌توانیم از اجرای قانون جلوگیری کنیم.»

#### سیاست روز: گوش بری با مجوز دولتی

#### یاستور:

۳ روز از زمان اجرای گرانسی مجوز دار محصولات وکالا‌های مورد مصرف مردم می‌گذرد و این اتفاق درست در شرایطی رخ داده که از ابتدای آذرماه و با دستور دولت کسب و کارهای بسیاری تعطیل و یا به حالت نیمه تعطیل درآمده‌اند تا شاید در پی این محدودیت‌ها بتوانیم از مسیر شیوع گسترده کرونا عبور کنیم.

تورم بالای ۴۴ درصد در کنار تعطیلی کسب و کارها و محدودیت‌های ایجاد شده برای کسب وکارها اگرچه مشکلاتی است که بیش از یک سال است که مردم به ویژه اقشار کم درآمد با آن روبرو هستند اما نکته قابل تأمل تدبیری دیگری استکه دولت در عین بی‌تدبیری برای اجرای مجدد کالاهای همزمان با این محدودیت‌ها اخذ کرده است…

براساس اخبار منتشر شده از تصمیمات یکصد و سی‌زدهمین جلسه کارگروه تنظیم بازار درحالی اول آذرماه در قالب بخشنامه، از سوی معاون بازرگانی داخلی وزارت معن، تجارت و دستگه‌های اجرایی ابلاغ شد که براساس آن مجوز گرانی حداقل ۲۰ قلم کالا رسماً با امضای دولت به بازار داده شده است. با تصمیم کارگروه تنظیم بازار، از اول آذرماه افزایش قیمت شیر خام، ۱۰ نوع لبنیات، کره، ۴ کالا در گسروه روغن و ۴ کالا در گروه نهاده‌های دامی کلید خورد و به این ترتیب مهر تایید رسمی دیگری بر گرانی‌هایی که تا پیش از این بر معیشت مردم حاکم بوده‌زده شد.این اتفاقات در حالی رخ داده که انتظار می‌رفت با وجود رکود اقتصادی و مشکلات معیشتی که به واسطه تورم بالای ۴۴ درصد و شیوع گسترده کرونا در کشور و همچنین آثار منفی ناشی از آن بر اقتصاد کشور؛متولیان بگوشت تصمیماتی را اتخاذ کنند که تا حدودی باعث آرامش و کاهش دغدغه‌های مردم شود اما در عمل نه تنها چنین نشیده بلکه عملاً با مجوز رسمی دولت طی هفته پیش رو شاهد سیل جدیدی از گرانی‌ها خواهیم بود. صدور مجوز

مدیر اسبق سیا:

## قول می‌دهم ترامپ را به زباله دان تاریخ بسپارم!

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در رشته پستهایی در توییتش نوشت: من اکنون برنامه دارم تا ترامپ را نادیده بگیرم. من سرنوشته او را به نظالمی قضائی سپرده و رسوائی او را به تاریخ و میراثش را به زباله دان می‌سپارم.

این مدیر اسبق سازمان سیا در این پستهایش گفت: در حالی

که من دیگر در فضای توییتز به دونالد ترامپ ارجاع نخواهم داد، تردیدی نیز در محکوم کردن مقامهای دولتی را هر خط مشی سیاسی که معتقد به خیانتشان به مردم آمریکا یا دست داشتن‌شان در فعالیت‌های مفسدانه، غیراصولی یا غیراخلاقی باشم، نخواهم داشت. او اضافه کرد: من قول می‌دهم.

رئیس اسبق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) وعده داد که دست از انتقادات شدیدش از دونالد ترامپ برداشته و رئیس‌جمهور آمریکا را “نادیده بگیرد” و دیگر در توییتش نیز به او ارجاع ندهد.

به گزارش ایسنا، به نقل از دبلی میل، جان برنان، رئیس اسبق